Fundo Municipal de Assistência Social de Agronômica
Rua 7 de setembro, 215 - Centro - 89.188-000 - Agronômica - Santa Catarina

18.142.534/0001-18(47) 3542-0143

social@agronomica.sc.gov.br<SEM_VALOR>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito em exercício, VOLNEI RODRIGUES, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela

legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº

8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de

apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a) Processo Administrativo: 03/2022

b) Licitação: PR 02/2022

c) Modalidade: Pregão Presencial

d) Tipo da licitação: Menor preço
e) Forma de julgamento: Por item

f) Data de homologação: 09/08/2022

g) Objeto da licitação: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE KITS COM

GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO PARA CESTA BÁSICA PARA ATENDIMENTO DE FAMÍLIAS

EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE TEMPORÁRIA ATENDIDAS PELA

COORDENADORIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.
h) Fornecedores e itens vencedores:

 4247 - AGRO FRIOS ALIMENTOS LTDA (31.691.468/0001-01)

Item                  Unid.

medida

Marca Quantidade Valor

unitário

(R$)

Valor total

(R$)

1 26383 - CESTA BASICA 01

CESTA BASICA 01 CONTENDO OS SEGUINTES

ITENS: 6 LITROS DE LEITE INTEGRAL UHT 3%

GORDURA, 3KG DE FARINHA DE TRIGO TIPO1, 1KG

DE CAFÉ TRADICIONAL TORRADO E MOIDO, 3KG

DE AÇÚCAR REFINADO, 1KG DE MACARRÃO TIPO

CASEIRO NINHO, 1KG FEIJÃO PRETO TIPO1, 1KG

FARINHA DE MILHO GROSSA, 2KG DE BANHA

INDUSTRIALIZADA, 1KG FARINHA DE MANDIOCA,

1KG DE SAL FINO IODADO, 500GR FERMENTO DE

PÃO BIOLOGICO SECO INSTANTANEO, 500GR

MARGARINA CREMOSA COM SAL, 400GR DOCE

CREMOSO, 750GR BOLACHA DOCE SORTIDA, 3KG

ARROZ PARBORIZADO, 1KG MORTADELA SEM

TOUCINHO EM CUBOS, 2KG COXA E SOBRECOXA

DE FRANGO EMBALADA E INSPECIONADA, 1KG

CARNE MOÍDA DE 2ª (MUSCULO), 1 DUZIA DE OVOS

VERMELHO CLASSE A TIPO1, 1KG DE BANANA

CATURRA, 1KG BATATA INGLESA ESCOVADA.

UN     150  300,00  45.000,00

2 26384 - CESTA BASICA 02

CESTA BASICA 02 CONTENDO OS SEGUINTES

ITENS: 12 LITROS DE LEITE INTEGRAL UHT 3%

GORDURA, 5KG DE FARINHA DE TRIGO TIPO1, 2KG

DE CAFÉ TRADICIONAL TORRADO E MOIDO, 5KG

DE AÇÚCAR REFINADO, 2KG DE MACARRÃO TIPO

CASEIRO NINHO, 2KG FEIJÃO PRETO TIPO1, 2KG

FARINHA DE MILHO GROSSA, 3KG DE BANHA

INDUSTRIALIZADA, 2KG FARINHA DE MANDIOCA,

2KG DE SAL FINO IODADO, 1KG FERMENTO DE PÃO

BIOLOGICO SECO INSTANTANEO, 1KG MARGARINA

CREMOSA COM SAL, 900GR DOCE CREMOSO, 1KG

BOLACHA DOCE SORTIDA, 5KG ARROZ

UN     150  570,00  85.500,00

Fundo Municipal de Assistência Social de Agronômica
Rua 7 de setembro, 215 - Centro - 89.188-000 - Agronômica - Santa Catarina

18.142.534/0001-18(47) 3542-0143

social@agronomica.sc.gov.br<SEM_VALOR>

PARBORIZADO, 3KG MORTADELA SEM TOUCINHO

EM CUBOS, 4KG COXA E SOBRECOXA DE FRANGO

EMBALADA E INSPECIONADA, 2KG CARNE MOÍDA

DE 2ª (MUSCULO), 2 DUZIAS DE OVOS VERMELHO

CLASSE A TIPO1, 2KG DE BANANA CATURRA, 2KG

BATATA INGLESA ESCOVADA.

3 26385 - CESTA BASICA 03

CESTA BASICA 03 CONTENDO OS SEGUINTES

ITENS: 18 LITROS DE LEITE INTEGRAL UHT 3%

GORDURA, 8KG DE FARINHA DE TRIGO TIPO1, 3KG

DE CAFÉ TRADICIONAL TORRADO E MOIDO, 8KG

DE AÇÚCAR REFINADO, 3KG DE MACARRÃO TIPO

CASEIRO NINHO, 3KG FEIJÃO PRETO TIPO1, 3KG

FARINHA DE MILHO GROSSA, 5KG DE BANHA

INDUSTRIALIZADA, 3KG FARINHA DE MANDIOCA,

3KG DE SAL FINO IODADO, 1KG FERMENTO DE PÃO

BIOLOGICO SECO INSTANTANEO, 1KG MARGARINA

CREMOSA COM SAL, 1KG DOCE CREMOSO, 1KG

BOLACHA DOCE SORTIDA, 8KG ARROZ

PARBORIZADO, 6KG MORTADELA SEM TOUCINHO

EM CUBOS, 6KG COXA E SOBRECOXA DE FRANGO

EMBALADA E INSPECIONADA, 3KG CARNE MOÍDA

DE 2ª (MUSCULO), 3 DUZIAS DE OVOS VERMELHO

CLASSE A TIPO1, 3KG DE BANANA CATURRA, 3KG

BATATA INGLESA ESCOVADA.

UN     80  860,00  68.800,00

Total (R$):  199.300,00

02 - RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:

99 - 3 . 10002 . 8 . 244 . 81 . 2.47 . 0 . 339000 Aplicações Diretas
116 - 3 . 10002 . 8 . 244 . 81 . 2.88 . 0 . 339000 Aplicações Diretas
120 - 3 . 10002 . 8 . 244 . 81 . 2.89 . 0 . 339000 Aplicações Diretas
211 - 3 . 10002 . 8 . 244 . 81 . 2.47 . 0 . 339000 Aplicações Diretas

Agronômica-Santa Catarina, 9 de agosto de 2022

VOLNEI RODRIGUES
Prefeito